
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 46 - VIERNES 21 DE ABRIL DE 2023 Pág. 23

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301289

III. Administración Local
AYUNTAMIENTO

PUEBLA DE SANABRIA

Anuncio
Decreto de Alcaldía de fecha 18 de abril de 2023, por el que se delega firma de

escrituras de compraventa en el Primer Teniente de Alcalde.
Se hace público, a los efectos del artículo 44 ROF, que por el Excmo. Sr.

Alcalde, con fecha 18 de abril de 2023, se ha dictado el siguiente Decreto:
«Dada la necesidad de proceder, el próximo día 19 de abril de 2023, a la firma de

dos escrituras de compraventa de fincas rústicas, tras la tramitación de los corres-
pondientes expedientes administrativos, y teniendo en cuenta que en dicha fecha
esta Alcaldía se encontrará ausente del Municipio, y teniendo en cuenta que las facul-
tades de representación de la Administración municipal corresponden a esta Alcaldía,
se hace obligado delegar la firma de dichas escrituras de compraventa.

Por ello, y considerando que, de conformidad con el art. 12 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, los titulares de los órga-
nos administrativos, en materia de su propia competencia, podrán delegar la firma
de sus resoluciones y actos administrativos a los titulares de los órganos o unida-
des administrativas que de ellos dependan, dentro de los límites señalados en el
artículo 9 de la citada Ley. Considerando que dicha delegación de firma no altera-
rá la competencia del órgano delegante, si bien en la misma habrá de hacerse
constar la autoridad de procedencia en las resoluciones y actos que se firmen por
delegación.

Por los motivos expuestos, y a los solos efectos de que la formalización en escri-
tura pública de las referidas compraventas sea tramitada con la debida diligencia, y
al amparo y en los términos de las disposiciones referidas y conforme a las atribucio-
nes que me están conferidas por el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

DISPONGO
Primero. La delegación de firma de las escrituras de compraventa de las

siguientes fincas, sin que esta delegación suponga transferencia del ejercicio de la
competencia, en el Primer Teniente de Alcalde, D. Manuel A. Santiago Sánchez:

- Escritura de compraventa de la finca con referencia catastral
49184A030000450000LF.

- Escritura de compraventa de la finca con referencia catastral
49184A013001610000LS, y de la construcción integrada en la misma
con referencia catastral 49184A013002210000LJ.
Segundo. La delegación se realiza sin perjuicio de que el titular de la compe-

tencia recabe para sí la firma de cualquier asunto que estime conveniente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7M

H
C

2H
JP

JK
W

XT
76

XC
N

W
AC

TD
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 46 - VIERNES 21 DE ABRIL DE 2023 Pág. 24

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301289

Tercero. El presente Decreto entra en vigor desde el día de la fecha.
Cuarto. Dese cuenta del presente Decreto al Pleno de la Corporación en la pri-

mera sesión que celebre, y practíquense las publicaciones que procedan».
Decreto que se publica en este Boletín Oficial a los efectos pertinentes.
Puebla de Sanabria, 18 de abril de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7M

H
C

2H
JP

JK
W

XT
76

XC
N

W
AC

TD
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-04-20T12:57:33+0200
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




